
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

REGIONE PIEMONTE                  PROVINCIA DI VERCELLI 

CITTA’ DI CRESCENTINO 
 

       Reg. Gen. N. 225/2024 

 
Copia Albo 

 

Determinazione del Responsabile 

Servizio: AFFARI GENERALI E SEGRETERIA 

 

N. 112 

del 

21/06/2024 
 

 

Responsabile del Servizio: DOTT.SSA MARIA LUISA DI MARIA 
 

 

OGGETTO: 

CENTRI ESTIVI 2024 - ASSEGNAZIONE STRUTTURE E MEZZI COMUNALI AI 

SOGGETTI GESTORI.           
 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Visto il Decreto del Sindaco n. 6/2024 con cui è stato affidato alla Sottoscritta l’incarico pro-

tempore di Responsabile del Settore Affari Generali e Segreteria ai sensi dell’art. 97 comma 4 

lettera d del D. Lgs. 267/2000; 

 

Richiamata la Deliberazione G.C. n. 108 del 24/05/2024 ad oggetto: “Centri Estivi Ricreativi 

2024 – determinazioni per l’erogazione di contributi e l’assegnazione di strutture e mezzi 

comunali ai soggetti gestori” che qui si intende integralmente riportata anche se materialmente 

non allegata; 

 

Considerato che, con il suddetto provvedimento, l’Amministrazione ha affermato la volontà di 

favorire l’offerta di centri estivi organizzati nel territorio comunale da parte di Associazioni 

senza scopo di lucro, rivolti a bambini/e e ragazzi/e dai 3 ai 14 anni residenti nel Comune di 

Crescentino, al fine di una migliore e concreta soddisfazione dei bisogni e delle esigenze delle 

famiglie crescentinesi; 

 

Vista la Determinazione n. 104 del 27/05/2024 ad oggetto: “Centri Estivi 2024 – erogazione di 

contributi ed assegnazione di strutture e mezzi comunali ai soggetti gestori” con la quale si 

approvavano le seguenti manifestazioni di interesse: 

- Avviso Pubblico finalizzato all’erogazione di contributi ai soggetti gestori di centri estivi 

ricreativi 2024; 

- Avviso Pubblico finalizzato all’assegnazione di strutture e mezzi di proprietà comunale ai 

Soggetti gestori dei centri estivi ricreativi 2024; 

 

Atteso che sono pervenute al protocollo della Città di Crescentino le seguenti manifestazioni di 

interesse dalle seguenti Associazioni relativamente all’Avviso Pubblico finalizzato 

all’assegnazione di strutture e mezzi di proprietà comunale: 

- A.S.D. ECSBasket con nota prot. 9155/2024 finalizzata all’utilizzo di strutture e mezzi di 

proprietà comunale ai soggetti gestori dei Centri Estivi ricreativi anno 2024; 

- Sportesvago Società Cooperativa Sociale con nota prot. 9375/2024 finalizzata all’utilizzo 

di strutture e mezzi di proprietà comunale ai soggetti gestori dei Centri Estivi ricreativi 

anno 2024; 

- Asilo Infantile di Crescentino con nota prot. 9574/2024 finalizzata all’utilizzo di strutture 

e mezzi di proprietà comunale ai soggetti gestori dei Centri Estivi ricreativi anno 2024; 

- Parrocchia “Beata Vergine Assunta” con nota prot. 9758/2024 finalizzata all’utilizzo di 

strutture e mezzi di proprietà comunale ai soggetti gestori dei Centri Estivi ricreativi anno 

2024; 

 

Vista la relazione del RUP attestante l’ammissibilità di n. 4 delle domande presentate, protocollo 

interno n. 10141/2024, che si allega alla presente determinazione; 

 

Tenuto conto che con l’atto giuntale n. 108/2024 è stato stabilito di mettere a disposizione dei 

soggetti gestori per lo svolgimento delle attività organizzate nell’anno 2024, la biblioteca civica, 

la sede della Scuola dell’Infanzia “Peter Pan” e parco giochi annesso e lo scuolabus di proprietà 

comunale targa GL078SC; 

 

Ritenuto dare esecuzione a quanto deciso dall’Amministrazione Comunale; 

 

Accertato che non sussistono, in relazione al presente provvedimento, situazioni di conflitto, 

anche potenziale con interessi personali della sottoscritta Responsabile di Servizio e degli altri 

dipendenti che hanno partecipato a vario titolo all’Istruttoria dell’atto; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

1. Di prendere atto delle istanze presentate al protocollo della Città di Crescentino: 

- A.S.D. ECSBasket con nota prot. 9155/2024 finalizzata all’utilizzo di strutture e mezzi di 

proprietà comunale ai soggetti gestori dei Centri Estivi ricreativi anno 2024; 

- Sportesvago Società Cooperativa Sociale con nota prot. 9375/2024 finalizzata all’utilizzo 

di strutture e mezzi di proprietà comunale ai soggetti gestori dei Centri Estivi ricreativi 

anno 2024; 

- Asilo Infantile di Crescentino con nota prot. 9574/2024 finalizzata all’utilizzo di strutture 

e mezzi di proprietà comunale ai soggetti gestori dei Centri Estivi ricreativi anno 2024; 

- Parrocchia “Beata Vergine Assunta” con nota prot. 9758/2024 finalizzata all’utilizzo di 

strutture e mezzi di proprietà comunale ai soggetti gestori dei Centri Estivi ricreativi anno 

2024; 

 

2. Di dare atto che dalla relazione del RUP sono risultate ammissibili n.4 manifestazioni di 

interesse, così come risulta dalla relazione del RUP; 

 

3. Di concedere in uso gratuito le seguenti strutture e mezzi alle Associazioni istanti, come 

di seguito specificato: 

- Biblioteca Comunale secondo le date richieste / da richiedere all’ Asilo Infantile di 

Crescentino, all’ A.S.D. ECSBasket e alla Parrocchia “Beata Vergine Assunta”; 

- Scuolabus comunale nelle date richieste / da richiedere all’ Asilo Infantile di 

Crescentino, all’ A.S.D. ECSBasket, alla Parrocchia Beata Vergine Assunta e alla 
Sportesvago Società Cooperativa Sociale; 
- sede della Scuola dell’Infanzia “Peter Pan” e parco giochi annesso alla Sportesvago 

Società Cooperativa Sociale; 

 

1. Di dare atto che non sussistono, in relazione al presente provvedimento, situazioni di 

conflitto, anche potenziale con interessi personali della sottoscritta Responsabile di 

Servizio e degli altri dipendenti che hanno partecipato a vario titolo all’Istruttoria 

dell’atto; 

 

2. Di dare atto della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 

dell’art. 147/bis del D.Lgs. 267/2000; 

 

3. Di provvedere alla pubblicazione della presente e dei dati richiesti dalla vigente 

normativa, nelle varie sezioni del sito internet istituzionale 

www.comune.crescentino.vc.it nel rispetto dell’esigenza di trasparenza dell’azione 

amministrativa; 

 
 

 

 
 

 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Il Responsabile del Servizio 
                             Firmato Digitalmente 

    DOTT.SSA MARIA LUISA DI MARIA 

 

      



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crescentino.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente 

determinazione, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse 

potrà ricorrere al Tribunale Amministrativo Regionale per incompetenza, per eccesso di potere o per 

violazione della legge, nei termini e con le modalità previste dalla legge in materia.  

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL RESPONSABILE DEL AFFARI GENERALI E SEGRETERIA 
Firmato Digitalmente 

DOTT.SSA MARIA LUISA DI MARIA 

 

 


